SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE

Edital de Retificação nº 16/2025/CTS/ARA
referente ao Edital no 15/2025/CTS/ARA -  Eleição para Coordenador e Subcoordenador do Curso
de Graduação em Medicina do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde da Universidade Federal

de Santa Catarina

A Diretora do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde no uso de suas atribuições, de acordo
com o Art. 13 do Regimento Geral da UFSC, juntamente com a comissão para elaboração das
normas eleitorais para o cargo de Coordenador e Subcoordenador do Curso de Graduação em
Medicina do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde do Campus Araranguá, a Resolução no
18/CUn/2004 e o Regimento Interno do Curso de Medicina,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar os seguintes artigos no edital nº 15/2025/CTS/ARA da seguinte forma:

Onde se lê:

Art. 2º – O Coordenador e o Subcoordenador serão escolhidos, dentre os professores do curso, para um mandato de dois anos, com início em 24 de
novembro de 2025.

Leia-se:

Art. 2º – O Coordenador e o Subcoordenador serão escolhidos, dentre os professores do curso, para um mandato de dois anos, com início em 04 de
março de 2026.

Araranguá, 08 de outubro de 2025.

Melissa Negro Dellacqua
Diretora do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde

Diretora Geral do Campus Araranguá
Portaria N.º 2631/2024/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

ED

16
/C

TS
/A

RA
/2

02
5

e
o

có
di

go
 IV

DN
PG

LT
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 M
EL

IS
SA

 N
EG

RO
 D

EL
LA

CQ
U

A
.